

Etelä- ja Keski-Päijänteen kalatalousalue

TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2020

YLEISTÄ

Vuoden 2020 tärkein tehtävä on valmistella hyväksyä esitys kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelmasta. Pidetään kalatalousalueen yleiskokous sekä hallituksen kokoukset

Kalatalousalueen lakisääteiset tehtävät ovat:

- 1) kalavarojen kestävä käytön ja hoidon suunnittelu;
- 2) käyttö- ja hoitosuunnitelmaehdotuksen laadinta, hyväksytyt suunnitelman toimeenpano ja sen vaikutusten seuranta;
- 3) kalavarojen käyttöön ja hoitoon liittyvä tiedotus;
- 4) kalastuksenvalvonnan järjestäminen;
- 5) kalastuksen sekä kalakantojen hoitotoimenpiteiden seurantatietojen kerääminen;
- 6) kalastuksen yhtenäislupa-alueiden muodostamisen edistäminen vapaa-ajan ja kaupallisen kalastuksen tarpeisiin;
- 7) vesialueen omistajien kalatalousalueelle siirtämät tehtävät;
- 8) viehekalastuksesta kertyneiden korvausvarojen jako vesialueen omistajille;
- 9) muut elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen tulohajaukseen sekä tähän lakiin perustuvat tehtävät.

EDISTÄMISMÄÄRÄRAHAHANKKEET

Etelä- ja Keski-Päijänteen kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma

Jatketaan käyttö- ja hoitosuunnitelman tekemistä yhteistyössä sidosryhmien kanssa. Kerätään saatavilla oleva seurantatieto, linjataan kalavesienhoitotoimenpiteet suunnitelmaa varten ja kirjoitetaan varsinainen suunnitelma. Hyväksytty esitys suunnitelmasta tulee toimittaa ELY-keskukseen v. 2020 loppuun mennessä. Esitys hyväksytään Etelä- ja Keski-Päijänteen kalatalousalueen ylimääräisessä yleiskokouksessa syksyllä v. 2020.

Tainionvirran käyttö- ja hoitosuunnitelma

Valmistellaan Tainionvirran yhteinen käyttö- ja hoitosuunnitelma Hartolan kalatalousalueen kanssa. Esitys hyväksytään Etelä- ja Keski-Päijänteen ja Hartolan kalatalousalueiden ylimääräisissä yleiskokouksissa syksyllä v. 2020.

Sähkökoekalastukset ja kutupesälaskennat

Sähkökoekalastetaan pitkäaikaisseurantakohteet: Arvajan reitti (Hassinkosket, Linkin- ja Kotakoski, Äiniönjoki sekä Leppäkosken reitti. Sähkökoekalastetaan lisäksi Harmoistenjoki, Virtalanoja ja Kuhma- ja Hörhänkoski. Koekalastusten tavoitteena on selvittää taimenkantojen esiintymistä, kunnostusten vaikutuksia, kotiutusistutusten onnistumista. Kutukalojen määrän arvioimiseksi lasketaan Vääksyn-, Linkin ja Kotasalmenkoskien kutupesät loppuvuodesta.

Kalastuksenvalvonta

Järjestetään vuoden aikana valvontatapahtumia ja kalastuksenvalvontaa kalatalousalueella yhteistyössä osakaskuntien kanssa.

Tiedotuskyltit

Tehdään satamiin ja veneenlaskupaikoille tiedotuskyltit, missä kerrotaan kalastusluvista, kalojen alamitoista, sekä kalastuksen säätelystä

KUNNOSTUSHANKKEET

Arrakosken reitin kalataloudelliset kunnostukset

Laaditaan Arrakosken luonnonuomaan kalataloudellinen kunnostussuunnitelma ja toteutetaan tarvittavat kunnostukset talkootyönä. Kunnostetaan Vierun- ja Kaukilankosket koneellisesti. Muokataan Vierunkosken patoa kalojen vaellukset mahdollistavaksi. Ajetaan tarvittavat kunnostusmateriaalit kohteille, raivataan ajourat ym. talven ja kesän aikana. Varsinaiset kunnostukset toteutetaan syksyllä 2020.

Arrakosken tierumpusuunnitelma

Tehdään suunnitelma Arrakosken tierummun muuttamiseksi kalojen kulun mahdollistavaksi.

Äiniönjoen padon poistaminen

Tehdään suunnitelma Äiniönjoen Myllykolun padon muuttamiseksi kalojen vaellukset mahdollistavaksi

MUU TOIMINTA

Päijänteen siikanäytteet (vuoden 2018 näytteet)

Käsitellään Hinttolan- ja Asikkalanselän siikanäytteet vuodelta 2018. Vuoden 2018 näytteiden käsittely on toteuttamatta.

Päijänteen siikanäytteet 2020 (Hinttola- ja Asikkalanselkä sekä verkkosaalisnäytteet)

Jatketaan siikaseurantaa Päijänteellä (ei Yleisvesi). Näytteiden käsittely toteutetaan osittain Päijänteen säännöstelyn kalatalousmaksulla yhteistyössä Pohjois-Päijänteen kalatalousalueen kanssa. Koskee vuoden 2020 näytteitä. Tehdään laajempi raportointi pitäen sisällään edellisvuosien näytteet.

Uistelutiedustelu

Käynnistetään sähköinen kalastustiedustelu Päijänteellä yhteisluvilla kalastaneille uistelijoille. Tiedustelu on tarkoitus toteuttaa vuosittain. Hanke toteutetaan yhteistyössä Pohjois-Päijänteen kalatalousalueen kanssa.

Rapuristeilyt

Järjestetään rapuristeilyjä Päijänteellä Padasjoen koululaisille (1-6 luokkalaisten). Risteilyn aikana neuvotaan rapujen syömisessä, tutustutaan ravustukseen, rapujen biologiaan sekä ruokaillaan.

Päijänteen taimen

Perustetaan yhdistys yhdessä Pohjois-Päijänteen kalatalousalueen kanssa, jonka tarkoituksena on Päijänteen taimenen elinvoimaisuus. Yhdistys ensimmäisessä vaiheessa pyrkii aloittamaan taimenten emokalapyynnit ja tuottamaan yhteistyökumppaneiden kanssa taimenen mätiä Päijänteeseen laskeviin virtavesiin istutettavaksi.

Elinvoimainen Järvilohi ry

Osallistutaan Elinvoimainen Järvilohi ry toimintaan ja toteutetaan yhteistyössä Päijännettä koskevaa istutus- ja seurantahanketta. Yhdistys on yleishyödyllinen, jonka tarkoituksena on vaarantuneiden/uhanalaisten vaelluskalojen, erityisesti järvilohen elinvoimaisuuden, kestävä hoidon ja istutusten tuottavuuden edistäminen Suomessa. Yhdistyksen jäseniä ovat Etelä- ja Keski-Päijänteen-, Suonteen ja Puulan kalatalousalueet.

Yleisvesi

Jatketaan yleisveden saalisnäytteiden käsittelyä (siika) sekä talletetaan ja käsitellään yhteistyössä Metsähallituksen kanssa kalastuskirjanpitoa.

Kirjanpitokalastus

Jatketaan kirjanpitokalastuksia kalastusalueen järvissä ja tallennetaan aineistot sähköiseen muotoon

Opintopäivät

Osallistutaan ELY-keskuksen järjestämään kalatalousaluepäiville sekä KKL:n järjestämään valtakunnalliseen kalatalouspäiville.

Opintomatka

Järjestetään opintomatka tammikuussa Hollantiin ja Saksaan

Kalastonhoitomaksukorvausten jako

Jaetaan korvaukset kalastonhoitomaksuista vesialueiden omistajille. Kalatalousalue valmistelee jakotaulukon v. 2020 aikana ja jakaa yleiskokouksen päätöksen mukaisesti rahat vesialueen omistajille.

Kalastusalueiden neuvottelukunta

Osallistutaan kalatalousalueiden neuvottelukunnan toimintaan yhdessä Pohjois-Päijänteen- ja Heinolan kalatalousalueiden kanssa. Neuvottelukunnalle on hyväksytty ohjesääntö v. 2019.

Lohikalakantojen hoitorahasto

Jatketaan lohikalakantojen hoitorahaston toimintaa rahastolle hyväksytyyn ohjesäännön mukaan. Rahaston varojen käytöstä ja toiminnasta rahaston toimikunta valmistelee esityksen hallitukselle. Toteutetaan rahaston toiminta- ja varainkäyttösuunnitelmaa sekä otetaan vastaan talletuksia rahastoon. Jatketaan rahaston toiminnasta tiedottamista.

Avustukset

Jaetaan pienimuotoisia avustuksia kala- ja raputaloutta edistäviin hankkeisiin. Avustuksia maksetaan kalatalousalueen omista varoista. Avustettavat kohteet valitsee kalatalousalueen hallitus. Avustusta voivat hakea vain Etelä- ja Keski-Päijänteen kalatalousalueen jäsenet. Avustusäännön on hyväksynyt vuonna 2019 kalatalousalueen hallitus.

Edunvalvonta

Annetaan tarvittaessa lausuntoja erilaisissa lupaprosesseissa ym.

Taimen- ja järvilohi-istukkaiden merkinnät Päijänteelle

Merkitään yksi erä 3-kesäisiä taimenia v. 2020 aikana Päijänteelle yhteistyössä Etelä-Päijänteen kalastusyhdistyksen kanssa.

Istutukset

Kalatalousalue istuttaa lohikalakantojen hoitorahaston varoilla kalanpoikasia alueen vesistöihin. Kalatalousalueen istutukset toteutetaan käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisesti.

Taimen ja järvilohi-istutukset						
Vesialue (selkä)	Laji	Ikä	n.kpl	€	Istutuspaikka	osakaskunta
Paimenselkä	järvilohi	2-v	4000	10000	Humalakorpi	Suurenkylän ok
yhteensä			4000	10000		
Istutuspaikka	laji	ikä	n. kpl	€	osakaskunta	
Leppäkosken reitti	taimen	vk/mäti	4800	700	Päijälän ok	
Pihlajakosken reitti	taimen	vk/mäti	5900	850	Kuhmoisten kk ok	
Vuorenmyllyn reitti	taimen	vk/mäti	3500	500	Kopsuon ok	
Lintulanoja	taimen	vk/mäti	1400	200	Linnan ok	
Myllykoski	taimen	vk/mäti	1700	250	Päijälän ok	
			17300	2500		

LUVANMYynti

Koko Päijänteen viehekalastuslupa

Jatketaan koko Päijänteen viehekalastuslupan myyntiä ja mainontaa yhteistyössä Pohjois-Päijänteen kalatalousalueen kanssa. Lupatulot käytettiin Päijänteen kalakantojen hoitoon.

Etelä- ja Keski-Päijänteen kalatalousalueelle on siirtynyt Etelä- ja Keski-Päijänteen kalastusalueelta osakaskuntien kanssa tehdyt selvittelysopimukset viehekalastuslupien myynnistä Päijänteelle (kalastuslaki 131 §). Luvan hinnoista ja ehdoista päättää kalatalousalueen hallitus.

Kilpailulupa Päijänteelle

Jatketaan kilpailulupien myyntiä Päijänteelle. Etelä- ja Keski-Päijänteen kalatalousalueelle on siirtynyt Etelä- ja Keski-Päijänteen kalastusalueelta osakaskuntien kanssa tehdyt selvittelysopimukset kilpailulupien myynnistä Päijänteelle (kalastuslaki 131 §). Luvan hinnasta ja ehdoista päättää kalatalousalueen hallitus.

Kalastusmatkailulupa

Jatketaan kalastusmatkailuluvan myyntiä Päijänteelle. Etelä- ja Keski-Päijänteen kalatalousalueelle on siirtynyt Etelä- ja Keski-Päijänteen kalastusalueelta osakaskuntien kanssa tehdyt selvittelysopimukset kalastusmatkailulupien myynnistä Päijänteelle (kalastuslaki 131 §). Luvan hinnasta ja ehdoista päättää kalatalousalueen hallitus.